monte,  ad  instructionem  liberalis  scientiae  et  com- 

positionem  moralis  disciplinae,  a  parentibus  com- 
mendatus,  in  brevi  ostendit  spectabiles  flores  utrius- 
que  nutrimenti.  Jam  vero  adolescentiam  ingressus, 
profectus  est  in  Franciam,  domiturus  inibi  carnis 

C  petulantiam  et  molestia  peregrinationis  et  iustantia 
nuditionis.  Iude  post  aliquot  annos  Roman  reditu- 

rus,  occulta  Dei  praeparatione,  moram  fecit  aliquan- 
tum  temporis  in  aula  Henrici  III,  ut  quia  subliman- 
dus  erat  in  culmine  Sacerdotii,  profectus  ejus 
manifestus  fieret  omnibus  ex  alta  specula  regni. 
Hinc  ipse  Imperator  aiebat  nuuquam  se  audisse 
hominem  cum  tanta  fiducia  Verbum  Dei  praedican- 
tem.  Probatissimi  quoque  Episcoporum,  reipublicae 
consulentium,  admirabantur  in  verbis  gratiae  quae 
procedebant  de  ore  ejus. 

7.  Post  haec  Romam  reversus,  cum  studio  per- 
fectionis  insisteret,  et  accepta  divinitus  talenta  in- 

tellectus  atque  operationis  duplicare  satageret,  tor- 
pentes  domesticos  sensit  inimicos,  et  illud  verrtatis 

elogium  probavit :  Nemo  propheta  acceptus  est  in 
patria  sua  {Luc.  iv).  Proinde  parcere  voleus  invi- 
diae,  et  majorem  caritatis  fructum  quaerere,  ingredi 
statuit  in  partes  Germaniae  et  Galliae.  Cumque  ve- 
nisset  ad  Aquas  pendentes  (6),  apparens  ei  in  vi- 
sione  R.  Petrus,  qui  jani  ascensiones  ejus  in  Cathe- 

dram  suam  disponebat,  prodire  eum  ulterius  prohi- 
bebat.  Ipse  autem,  fallacem  existimans  imaginem,  a 
proposito  itinere  non  reflexit.  Item  secundae  noctis 

similem  visionem  praeterivit.  Tum  vero  tertia  nocte 

D 

(4)  Nonantula  in  confiniis  agri  Mntinensis  et  Ro- 
noniensis  fundata  S.  Anselmo  primo  Abbate,  qui  di- 
tavit  illam  reliquiis  S.  Silvestri,  ut  dictum  est  ad  S. 
AnselmiVitam  die  3.  Martii,  Ibidem  etiam  haberi 
corpus  Hadriani  Papce  non  I.  sed  III.  ostendi  in 

Patrol.  CXLVIII. 

Chronologia  Pontificia. 
(5)  Meminit  sequentis  historiae  Rertholdus  Con- stantiensisad  annum  1082. 

(6)  Aqua-pendens  oppidum  ditionis  Pontificiae  in territorio  Urbevetano. 
2 
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cum  maxirao  terrore  ingerens  se  facies  Apostolica,  A 

graviter  eum  luiturum,  si  non  reverteretur,  intenta- 

vit;  sicque  eum  in  Rornanae  Ecclesiae   solatium  re- 
vocavit. 

8.  In  diebus  illis,  mortuo  Damaso  (7)  secundo, 

successit  nonus  Leo  (8);  qui,  laudabilis  viri  pruden- 
tiam  et  sanctitatem  ex  corde  veneratus  et  amplexa- 
tus,  ejus  per  omnia  consilia  suscepit ;  et  haec  eorum 
concordia  plurimum  in  agro  Dominico  spinis  erutis 
fructificavit.  Interea  Subdiaconus  ab  eodem  Papa 

ordinatus,  monasterio  S.  Pauli,  raiserabiliter  deso- 
lato,  praelatus  est,  tali  primitus  visioue  confortatus. 

Apparens  ei  B.  Paulus  in  basilica  sua  stabat,  ac  pa- 
lam  manibus  tenens  stercora  boum,  de  pavimento 

CAPUT  II. 

Miracula  et  gesta  ante  Papatum. 

10.  Interea  spiritualis  agricola,  sanctus  videlicet 
Leo  IX.  Papa  (10),  considerans  et  admirans  multum 
fructum  palmitis  hujus,  eo  quod  ipse  maneret  in 

Christo,  et  Christus  in  ipso  ;  dilatavit  in  eo  mansio- 
nem  Christi  per  impositionera  Ordinis  Levitici,  et  ut 

fructum  plus  afferret,  Romanae  Ecclesiae  Archidia- 
conum  instituit.  Post  haec  in  partes  Galliarum  di- 
rectus,  ita  creditum  sibi  Apostolicae  vicis  exhibuit 
officium,  ut  merito  cum  Apostolo  dicere  posset 

«  Deo  gratias,  qui  seraper  triuraphat  nos  in  Chri- 
sto  Jesu,  et  odorem  notitiae  suae  manifestat  per 
nos  in  omni  loco,  quia  Christi  bonus  odor  sumus 

levabat.   ac   foras  jactabat.  Cumque  spectator  otio- „  Deo,  in  iis  quisalvi  fiunt,  et  iu  iis  qui  pereuut;  aliis 
sus  assisteret,  increpabat  eum  Apostolus,  quare  non 
se  adjuvaret  :  jussitque  eum  palam  apprehendere, 
et  fimum  sicut  ipse  faceret)  ejicere.  Latrunculis 
enim  Campaniae  diripientibus  subsidia  alimoniae,  in 
tantum  languorem  inciderat  observantia  sanctitatis 

et  regulae,  ut  et  armenta,  licenter  ingredieutia  do- 
mum  orationis  fcedarent;  et  mulieres,  in  refectorio 
necessaria  ministranles,  famam  paucissimorum,  qui 

ramanserant,  monachorum  dehonestarent.  Elimi- 
nata  igitur  omui  spurcitia,  et  recuperata  victualium 
sufficientia,  congregavit  honestam  multitudinem 
Regularium  monachorum  :  quorum  religione  et 
disciplina  venerabiliter  usque  hodie  pollet  locus  iste. 

9.   Denique   tam  singularem    ccepit  habere  fidu- 

quidem  odor  mortis  in  mortem ,  aliis  autem  odor 
vitae  in  vitam  (II  Cor.  u  :  )  .  » 

11.  Primam  sane  odorishujus  fragrantiam  Lug- 
dunum,  quae  prima  sedes  est  Galliarum,  synodali 
discussione  suscepit.  Nam,  sicut  Papa  Kalistus  nar- 
rare  consuevit,  prima  Concilii  die,  proclamatus  est 

quidara  Pseudo-episcopus  de  Simoniaca  Pontificalis 
culrainisascensione;  sed  quia  ad  finera  perduci  non 

potuit  probatio,  in  sequentem  diem  prolata  esi.  In- 
terim  quid  faceret  sibi  male  conscius?  Quo  se  verte- 

ret?  Adamante  duriorem  judicis  mentem  nullo  mu- 
nere  ausus  est  attentare,  non  dubitans  se  per  hoc 

ardentissimum  veritatis  amatorem  magis  exaspe- 
rare  quam  placare.  Data  igitur  pecunia,  oppilavit 

ciam  super  opitulatiouibus  precum  illorum,  ut,  si  q  ora  tam  accusatorura  quam  testium,  et  cooperante 

quando  non  liberaretur  ab  adversitatibus,  certissi- 
mura  ei  signum  fieret,  alicujus  delicti  impedimentum 
esse  inter  eos  :  quo  praesenti  ipsius  examinatione 
correcto,  solito  cursu  liberationem  ejus  acceleratara 
ferebat  oratio  (Gal.  vi).  Beatus  plane  Pater,  beati 

filii,  quos  inter  ignorantia  et  impunitas  culpae  mo 
ram  nou  potuit  habere,  sed,  exemplo  quidem  Josue 

prodita,  in  spiritu  lenitatis,  secundum  Apostoli  prae- 
ceptum,  castigata  est!  Si  qui  tamen,  cujuslibet  pro- 
fessionis  fuerint,  majores  culpas,  et  maxime  ad  im- 
munditiam  vel  sacrilegium  pertinentes,  apud  S.  Pau- 
lum  committere  praesumpserunt,  mox  in  Apostoli- 
cae  reverentiae  (honorem)  ab  exterminatore  perie- 
runt.  Sicut  enim,   (9)   primi   Gregorii  terapore,  B. 

securitatis  insolentia ,  tumidus  crastinae  sessionis 

cognitori  insultavit,  dicens  :  Ubi  sunt,  qui  me  accu- 
sabant?  nemo  me  condemnavit.  Adhaec  zelotes  Dei 

alto  gemitususpirans,  et  frixorium  cordis  sui  super 
illis  qui  corrupti  erantdedignativo  gestu  significans, 
ait  ad  corruptorera  :  Credis,  o  episcope,  Spiritura 
sauctum  unius  cum  Patreet  Filio  esse  substantiae  et 

deitatis?  Quo  respondente,  Credo  ;  Dic,  iuquit,  Glo- 
ria  Patri,  et  Filio,  et  Spiritui  saucto.  Curaque  hunc 
Versiculum  ,  ad  coraraendaudam  sanctae  jTrinitatis 
fidem  a  Nicaenis  Patribus  hyrauizando  prolatum,  et 

B.  Hieronymo  pro  succentu  (11)  singulorum  Psal- 
raorum  Damaso  Papae  comraendatum,  fiducialiter 
adorsus  fuisset;  Gloria  Patri  et  Filio  ,  dicebat,  sed, 

AndreasApostolusultor  exstitisselegitur  sui  sauctua-  D  Spirituin  sanctum  uomiuare  niiiiime  valebat.  Se- 
rii;  itaet  in  diebus  Hiltebrandi  ejusdemque  Grego-  cundo  tentareadmonitus,  defecit  in  Filio.  Tertio  re- 
rii  VII.  B.  PaulusApostolus  vindex  enituitsui  sauctili-  petere  permissus,  obticuit  iu  Patre.  Tuuc  demuin 
cii,  utroque  scilicet  Apostolo  cooperaute  suo  opera-  pedibus  Apocrisiarii  provolutus,  Simoniacum  se 
rio.  esse  professus  est.  Qui  niox  ut  ab  Episcopatu  depo- 

(7)  Damasus  II.  creatus  est  die  17.  Julii  anuo 
1048.  et,  cum  sedisset  dies  23.  extinctus  est,  ut 
creditur,  veneno. 

(8)  Vitam.S.  Leonii  IX.  dedimus  19.  Aprilis.  An- 
niis  atltem  UinC  erat  1084. 

(9)  Ilaec  habentur  in  Vita  S.  Gregorii,  anobis  12. 
Martii  iilustrata,  auctore  Joanoe  Diacono  lib.  4. 
iiiiin.  96. 

(10)  Cuni  S.  Leoni  IX.  auccessisset  Victor  n. 
creatus  (8.  Aprilis  anno  1055.  missum  se  in  Gallias 
testatur  ipse  Hildebrandus  apud   Desidcrium  Abba- 

tera  Casinensem,  dein  Victorem  11.  Papain  lib.  3. 
Dialogorum,  etapud  PetrumDamianum  Opusculo  19. 
cap  6.  apud  quos  sequens  narratur  historia,  sed 
8ubdiacorius  appellaturj  Vcrum  infra  apud  Berthol- 
dum  miin.  i  et  apudGrutmundum  Arcniepiscopura 
Aversanum  lib.  8  de  Veritate  Corporis  Christi  iu 
Eucharisii.i,  Archidiaconus  duilur. 

(li)  De  hoc  succentu,  a  S.  Kferbnymo  commen- 
datO,  egimus,  in  Annotatis  ad  Epistolas  pnevias 
utrique  adscriptas,  aute  Catalogos  veteres  antiquo- 
rura  Pontilicum,  editos  ante  tomum  i.  Aprilisp.  iv. 
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situs  est,  Gloria  Patri,  et  Filio,  et  Spiritui  Sancto, 
clara  voce  personuit.  Et  his  divinae  cognitionis 

indiciis  feruntur  nounulli  Pseudoepiscoporum  com- 
puncti,  malas  conscientias  spontanea  confessione 

prodidisse,  et  injuste  acquisitas  dignitates  juste  de- 
misisse. 

12.  Idem  venerabilis  Archidiaconus  Synodum  te- 
nuit,  cui  Hugo  (12)  Cluniacensis  Abbas  interfuit  :  in 

qua  Episcopum  quemdam  ordine  judiciario  deposuit. 

Inde  simul  ambo  profecti,  ad  flumen  quoddam  per- 
venientes  transvadabant  :  Archidiaconus  vero  prae- 
cessit  Abbatem.  Transmisso  igitur  flumine,  conver- 
sus  retro  respexit,  et  dixit  :  Cur  talia  de  me  cogita- 
sti  ?  Abbas  vero  respondit  :  Tunc  es  Deus,  qui  co- 
gitationes  hominum  te  scire  asseveras?  Deus,  in- 
quit,  non  sum  :  sed  tamen,  quae  iu  animo  volvebas 

audivi.  Dixisti  enim  in  corde  tuo,  me  magis  Episco- 

pum  illum  causa  jactautiae,  quam  zelo  Dei  depo- 
suisse.  Perculsus  Abbas  conscientia  :  Rogo  te,  in- 
quit,  per  caritatem  Dei,  ut  edicas  mihi  quomodo 
hoc  sentire  potuisti?  Quia  venientem  te,  inquit,  per 

alveum  fluminis  respexi ;  et,  quasi  fllum  tensum  [fo- 
ret]  ab  ore  tuo  usque  ad  aures  meas,  inde  hoc  per- 
pendisse  te  sensi .